
mercoledì, 9 marzo 2022                    Firenze

Anno LII

E-mail: redazione@regione.toscana.it

Bollettino Ufficiale: piazza dell'Unità Italiana, 1 - 50123 Firenze - Fax: 055 - 4384620

Il Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana è pubblicato esclusivamente in forma digitale, la pubblicazione avvie-
ne di norma il mercoledì, o comunque ogni qualvolta se ne ravvisi la necessità, ed è diviso in tre parti separate.

L’accesso alle edizioni del B.U.R.T., disponibili sul sito WEB della Regione Toscana, è libero, gratuito e senza 
limiti di tempo.

Nella Parte Prima si pubblicano lo Statuto regionale, le leggi e i regolamenti della Regione, nonché gli eventuali 
testi coordinati, il P.R.S. e gli atti di programmazione degli Organi politici, atti degli Organi politici relativi all'interpre-
tazione di norme giuridiche, atti relativi ai referendum, nonché atti della Corte Costituzionale e degli Organi giurisdi-
zionali per gli atti normativi coinvolgenti la Regione Toscana, le ordinanze degli organi regionali.

Nella Parte Seconda si pubblicano gli atti della Regione, degli Enti Locali, di Enti pubblici o di altri Enti ed Or-
gani la cui pubblicazione sia prevista in leggi e regolamenti dello Stato o della Regione, gli atti della Regione aventi
carattere diff usivo generale, atti degli Organi di direzione amministrativa della Regione aventi carattere organizzativo 
generale.

Nella Parte Terza si pubblicano i bandi e gli avvisi di concorso, i bandi e gli avvisi per l’attribuzione di borse di 
studio, incarichi, contributi, sovvenzioni, benefi ci economici e fi nanziari e le relative graduatorie della Regione, degli 
Enti Locali e degli altri Enti pubblici, si pubblicano inoltre ai fi ni della loro massima conoscibilità, anche i bandi e gli 
avvisi disciplinati dalla legge regionale 13 luglio 2007, n. 38 (Norme in materia di contratti pubblici e relative disposi-
zioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro).

Ciascuna parte, comprende la stampa di Supplementi, abbinata all’edizione ordinaria di riferimento, per la pubblicazione 
di atti di particolare voluminosità e complessità, o in presenza di specifi che esigenze connesse alla tipologia degli atti.

CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI

REGIONE TOSCANA
Direzione Sanità, Welfare e Coesione Sociale
Settore Welfare e Innovazione Sociale

DECRETO 16 febbraio 2022, n. 2945
certifi cato il 23-02-2022

Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC): Approvazione avviso pubblico “Servizi di inclusione sociale per persone 
detenute”.

Parte Terza n. 10 del 9.3.2022 Supplemento n. 37



2 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022

CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI

REGIONE TOSCANA
Direzione Sanità, Welfare e Coesione Sociale
Settore Welfare e Innovazione Sociale

DECRETO 16 febbraio 2022, n. 2945
certifi cato il 23-02-2022

Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC): Approvazione 
avviso pubblico “Servizi di inclusione sociale per per-
sone detenute”.

IL DIRIGENTE

Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 
Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per 
lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Aff ari 
Marittimi e la Pesca e disposizioni generali sul Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 
Europeo, sul Fondo di Coesione e sul Fondo Europeo per 
gli Aff ari Marittimi e la Pesca, e che abroga il regolamen-
to (CE) n. 1083/2006 del Consiglio e ss.mm.ii;

Visto il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 pubblicato sulla GUE del 20 dicembre 2013 relati-
vo al Fondo sociale europeo e abrogante il Regolamento 
(CE) n. 1081/2006 del Consiglio;

Visto il Programma Operativo Regionale FSE 
2014-2020 della Toscana adottato con Decisione del-
la Commissione C(2014) n. 9913/2014 e modifi cato 
con Decisione della Commissione C(2018) n. 5127 
del 26/07/2018 e successivamente con Decisione di 
Esecuzione C(2019)5636 del 24 luglio 2019;

Vista la Comunicazione della Commissione C(2020) 
1863 del 19 marzo 2020 “Quadro temporaneo per le mi-
sure di aiuto di Stato a sostegno dell’economia nell’at-
tuale emergenza della Covid-19” (il “Temporary fra-
mework”) come modifi cata dalle Comunicazioni della 
Commissione C(2020) 2215 del 3 aprile 2020, C(2020) 
3156 dell’8 maggio 2020 e C(2020) 4509 del 29 giugno 
2020;

Visto il Regolamento (UE) n. 2020/460 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio del 30 marzo 2020 che modifi ca 
i regolamenti (UE) n. 1301/2013, (UE) n. 1303/2013 e 
(UE) n. 508/2014 per quanto riguarda misure specifi che 
volte a mobilitare gli investimenti nei sistemi sanitari de-
gli Stati membri e in altri settori delle loro economie in 

risposta all’epidemia di COVID-19 (Iniziativa di investi-
mento in risposta al coronavirus);

Visto il Regolamento (UE) n. 2020/558 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 23 aprile 2020 
che modifi ca i regolamenti (UE) n. 1301/2013 e (UE) n. 
1303/2013 per quanto riguarda misure specifi che volte 
a fornire fl essibilità eccezionale nell’impiego dei fondi 
strutturali e di investimento europei in risposta all’epide-
mia di COVID-19;

Vista la Delibera di Giunta n. 855 del 9 luglio 2020 che 
approva il testo dell’Accordo, sottoscritto in data 10 lu-
glio, tra Presidenza del Consiglio dei Ministri - Ministero 
per il Sud e la Coesione territoriale - e la Regione Toscana 
“Riprogrammazione dei Programmi Operativi dei Fondi 
strutturali 2014-2020 ai sensi del comma 6 dell’articolo 
242 del decreto legge 34/2020” ed individua, fra gli in-
terventi da fi nanziare sul Fondo di Sviluppo e Coesione, 
la misura “Inserimento soggetti svantaggiati” per un im-
porto complessivo di euro 11.248.430, originati dalla de-
programmazione del POR FSE 2014/2020;

Vista la delibera CIPE n. 40/2020 che dispone l’as-
segnazione di risorse aggiuntive a valere sul FSC alla 
Regione Toscana; 

Vista la Delibera di Giunta regionale n. 1294/2020 
con la quale viene individuato il modello di gestione del 
nuovo Piano di Sviluppo e Coesione FSC e vengono in-
dividuati i soggetti che si occuperanno delle istruttorie 
dei progetti da ammettere a fi nanziamento nonché del 
controllo, pagamento e monitoraggio degli interventi in-
dicati nell’allegato D alla DGR 855/2020, da fi nanziare 
con risorse FSC a seguito della riprogrammazione dei 
POR FESR e FSE; 

Richiamata la DGR n. 1381 del 9/11/20 “Anticipazione 
della gestione del Nuovo Piano Sviluppo e Coesione 
FSC” con la quale si stabilisce che gli interventi FSC di 
cui alla DGR 855/2020, che siano ritenuti coerenti con il 
POR FSE da cui originano, possano essere attivati, nelle 
more dell’adozione degli atti che disciplineranno gli in-
terventi in ambito FSC, tenendo a riferimento, per le spe-
se ammissibili e per i criteri di rendicontazione, le norme 
e gli strumenti che regolamentano gli interventi del POR 
FSE 2014-20; 

Vista la Delibera CIPE del 29 aprile 2021 n. 2 “Fondo 
sviluppo e coesione. Disposizioni quadro per il piano svi-
luppo e coesione. (Delibera n. 2/2021)”;

Vista la Decisione di Giunta Regionale n. 4 del 
07/04/2014 con la quale sono state approvate le “Direttive 
per la defi nizione della procedura di approvazione dei 
bandi per l’erogazione di fi nanziamenti”;



3Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022

Vista la Decisione di Giunta Regionale n. 5 del 
31/1/2022 che approva il cronoprogramma 2022-24 dei 
bandi e delle procedure negoziali a valere sui programmi 
europei e sugli interventi oggetto dell’Accordo sopraci-
tato, fi nanziati dal nuovo Piano Sviluppo e Coesione FSC 
ed originariamente programmati a valere sul POR FSE;

Richiamata la delibera di Giunta regionale n. 116 del 
7/2/22 che approva gli elementi essenziali per la pub-
blicazione di un avviso fi nalizzato all’inclusione socia-
le delle persone detenute negli istituti penitenziari della 
Toscana;

Richiamato il Piano sanitario e sociale integrato re-
gionale 2018 - 2020 di cui alla DCR del 9 ottobre 2019, 
n. 73;

Richiamato il DEFR 2022 di cui alla DCR 73/2021 
e la relativa Nota di aggiornamento di cui alla DCR 
113/2021;

Visto il Programma di Governo regionale 2020-2025 
approvato con risoluzione n. 1 del 21 ottobre 2020 del 
Consiglio regionale;

Ritenuto opportuno fi nanziare, dando seguito alla 
DGR n. 116/2022 ed in continuità con gli interventi pre-
cedentemente attivati a valere sul POR FSE 2014-2020, 
un avviso pubblico fi nalizzato all’inclusione sociale delle 
persone detenute, con uno stanziamento complessivo di € 
1.000.000,00 a valere sul Fondo di Sviluppo e Coesione;

Ritenuto quindi di approvare l’avviso pubblico 
“Servizi di inclusione sociale per persone detenute” - 
Allegato A parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento - e di assumere le prenotazioni di im-
pegno per l’importo complessivo di € 1.000.000,00 sui 
pertinenti capitoli di uscita che presentano la necessaria 
disponibilità, secondo la procedura di seguito dettagliata:

riduzione delle prenotazione generica di impegno n. 
202223 € 100.000,00 sul cap. 22179 (stanziamento puro) 
del bilancio regionale 2022/2024 annualità 2022

riduzione delle prenotazione generica di impegno n. 
202224 € 400.000,00 sul cap. 22180 (stanziamento puro) 
del bilancio regionale 2022/2024 annualità 2022

riduzione delle prenotazione generica di impegno n. 
202223 € 100.000,00 sul cap. 22179 (stanziamento puro) 
del bilancio regionale 2022/2024 annualità 2023

riduzione delle prenotazione generica di impegno n. 
202224 € 400.000,00 sul cap. 22180 (stanziamento puro) 
del bilancio regionale 2022/2024 annualità 2023 

€ 100.000,00 sul cap. 22179 (stanziamento puro) del 
bilancio regionale 2022/2024 annualità 2022 

€ 400.000,00 sul cap. 22180 (stanziamento puro) del 
bilancio regionale 2022/2024 annualità 2022 

€ 100.000,00 sul cap. 22179 (stanziamento puro ) del 
bilancio regionale 2022/2024 annualità 2023 

€ 400.000,00 sul cap. 22180 (stanziamento puro ) del 
bilancio regionale 2022/2024 annualità 2023 

dando atto altresì che, prima dell’assunzione dei suc-
cessivi impegni di spesa, dovranno eventualmente essere 
predisposte le opportune variazioni di bilancio in via am-
ministrativa ai fi ni della corretta classifi cazione econo-
mica della spesa in esito alla graduatoria ed alla natura 
dei soggetti benefi ciari ammessi alla presentazione dei 
progetti come defi niti nel relativo paragrafo dell’allegato 
A alla DGR n. 116/2022;

Vista la LR n. 56 del 28/12/2021 “Bilancio di previ-
sione fi nanziario 2022-2024”;

Vista la DGR n. 1 del 10/01/2022 “Approvazione 
del Documento tecnico di accompagnamento al bilan-
cio di previsione 2022-2024 e del Bilancio Finanziario 
Gestionale 2022-2024”;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di approvare l’avviso pubblico “Servizi di inclu-
sione sociale per persone detenute” - Allegato A parte in-
tegrante e sostanziale del presente atto - e di assumere le 
prenotazioni di impegno per l’importo complessivo di € 
1.000.000,00 sui pertinenti capitoli di uscita che presen-
tano la necessaria disponibilità, secondo la procedura di 
seguito descritta:

riduzione delle prenotazione generica di impegno n. 
202223 € 100.000,00 sul cap. 22179 (stanziamento puro) 
del bilancio regionale 2022/2024 annualità 2022

riduzione delle prenotazione generica di impegno n. 
202224 € 400.000,00 sul cap. 22180 (stanziamento puro) 
del bilancio regionale 2022/2024 annualità 2022

riduzione delle prenotazione generica di impegno n. 
202223 € 100.000,00 sul cap. 22179 (stanziamento puro) 
del bilancio regionale 2022/2024 annualità 2023

riduzione delle prenotazione generica di impegno n. 
202224 € 400.000,00 sul cap. 22180 (stanziamento puro) 
del bilancio regionale 2022/2024 annualità 2023

prenotazione dell’importo di € 100.000,00 sul 
cap. 22179 (stanziamento puro) del bilancio regionale 
2022/2024 annualità 2022

prenotazione dell’importo di € 400.000,00 sul 
cap. 22180 (stanziamento puro) del bilancio regionale 
2022/2024 annualità 2022

prenotazione dell’importo di € 100.000,00 sul cap. 
22179 (stanziamento puro ) del bilancio regionale 
2022/2024 annualità 2023

prenotazione dell’importo di € 400.000,00 sul cap. 
22180 (stanziamento puro ) del bilancio regionale 
2022/2024 annualità 2023



4 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022

dando atto altresì che, prima dell’assunzione dei suc-
cessivi impegni di spesa, dovranno eventualmente essere 
predisposte le opportune variazioni di bilancio in via am-
ministrativa ai fi ni della corretta classifi cazione econo-
mica della spesa in esito alla graduatoria ed alla natura 
dei soggetti benefi ciari ammessi alla presentazione dei 
progetti come defi niti nel relativo paragrafo dell’allegato 
A alla DGR n. 116/2022;

2. di demandare l’adozione dei provvedimenti ammi-
nistrativi necessari per l’attuazione di quanto previsto nel 
presente atto, al Settore Welfare e Innovazione sociale 
della Direzione Sanità, Welfare e Coesione Sociale;

3. di dare atto che l’impegno delle risorse fi nanziarie 
coinvolte è subordinato al rispetto dei vincoli derivan-

ti dalle norme in materia di equilibrio di bilancio delle 
Regioni e delle disposizioni operative eventualmente sta-
bilite dalla Giunta regionale in materia.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT 
ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della l.r. 23/2007 e sulla 
banca dati degli atti amministrativi della Giunta regiona-
le ai sensi dell’art. 18 della l.r. 23/2007. 

Il presente atto è pubblicato in Amministrazione 
Trasparente ai sensi articolo 26 comma 1 Dlgs 33/2013.

Il Dirigente
Alessandro Salvi

SEGUE ALLEGATO



5Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



6 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



7Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



8 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



9Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



10 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



11Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



12 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



13Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



14 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



15Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



16 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



17Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



18 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



19Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



20 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



21Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



22 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



23Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



24 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



25Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



26 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



27Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



28 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



29Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



30 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



31Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



32 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



33Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



34 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



35Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



36 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



37Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



38 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



39Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



40 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



41Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



42 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



43Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



44 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



45Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



46 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



47Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



48 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



49Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



50 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



51Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



52 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



53Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



54 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



55Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



56 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



57Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



58 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



59Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



60 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



61Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



62 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



63Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



64 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2022



 
MODALITÀ TECNICHE PER L’INVIO DEGLI ATTI 

DESTINATI ALLA PUBBLICAZIONE 
 
Con l’entrata in vigore dal 1 gennaio 2008 della L.R. n. 23 del 23 aprile 2007 “Nuovo ordinamento del Bollettino 

Ufficiale della Regione Toscana e norme per la pubblicazione degli atti. Modifiche alla legge regionale 20 gennaio 
1995, n. 9 (Disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di accesso agli atti)”, cambiano le tariffe e le 
modalità per l’invio degli atti destinati alla pubblicazione sul B.U.R.T.  

Tutti gli Enti inserzionisti devono inviare i loro atti per la pubblicazione sul B.U.R.T. in formato esclusivamente 
digitale. Le modalità tecniche per l'invio elettronico degli atti destinati alla pubblicazione sono state stabilite con 
Decreto Dirigenziale n. 5615 del 12 novembre 2007. L’invio elettronico avviene mediante interoperabilità dei 
sistemi di protocollo informatici (DPR 445/2000 artt. 14 e 55) nell’ambito della infrastruttura di Cooperazione 
Applicativa Regionale Toscana. Le richieste di pubblicazione firmate digitalmente (D.Lgs. 82/2005) devono 
obbligatoriamente contenere nell’oggetto la dicitura “PUBBLICAZIONE BURT”, hanno come allegato digitale 
l'atto di cui è richiesta la pubblicazione. Per gli enti ancora non dotati del protocollo elettronico, per i soggetti 
privati e le imprese la trasmissione elettronica deve avvenire esclusivamente tramite posta certificata (PEC) 
all’indirizzo regionetoscana@postacert.toscana.it 

Il materiale da pubblicare deve pervenire all’Ufficio del B.U.R.T. entro il mercoledì per poter essere pubblicato il 
mercoledì della settimana successiva.  

Il costo della pubblicazione è a carico della Regione. 
La pubblicazione degli atti di enti locali, altri enti pubblici o soggetti privati obbligatoria per previsione di 

legge o di regolamento è effettuata senza oneri per l’ente o il soggetto interessato.  
I testi da pubblicare, trasmessi unitamente alla istanza di pubblicazione, devono possedere i seguenti requisiti 

formali:  
• testo - in forma integrale o per estratto (ove consentito o espressamente richiesto);  
• collocazione fuori dai margini del testo da pubblicare di firme autografe, timbri, loghi o altre segnature;  
• utilizzo di un carattere chiaro tondo preferibilmente times newroman, corpo 10;  
• indicazione, all’inizio del testo, della denominazione dell’ente emettitore e dell’oggetto dell’atto sintetizzato nei 

dati essenziali;  
• inserimento nel testo di un unico atto o avviso; più atti o avvisi possono essere inseriti nello stesso testo se 

raggruppati per categorie o tipologie omogenee.  
 
Per ogni eventuale chiarimento rivolgersi alla redazione del B.U.R.T. tel. n. 0554384631-4610-4624


